
Jihomoravský šachový svaz, Hybešova 119, 664 17 Tetčice
http://jmsschess.cz

Městský přebor Brno 2024/25

Úvodní zpráva

Losování  soutěže proběhlo v pondělí  7.10.2024 v Brně.  Účast  nebyla  povinná.  Nejdůležitější  informace
z losovací schůze jsou následující:

1. Do soutěže se v řádném termínu a se všemi náležitostmi přihlásilo všech 10 oprávněných účastníků.

2. Dovoluji si upozornit, že v následující sezóně bude uplatněn dodatek rozpisu soutěží družstev řízených
JMŠS č. 4.5. týkající se tzv. „mobilního pravidla“.  Plné znění:  „Účastníci soutěží jsou povinni řídit se
dokumenty ŠSČR a FIDE v platném znění, zejména Pravidly šachu FIDE platnými od 1.1 .2018 a Soutěžním
řádem, dále tímto Rozpisem a jeho dodatky a pokyny vedoucích soutěží.  Pro výskyt  mobilů nebo jiných
elektronických komunikačních prostředků v hracím prostoru platí  článek 11.3.2.1.  Pravidel  šachu FIDE.
Účastníkům soutěží je umožněno, aby takové zařízení měli uloženo ve svém batohu (tašce) za podmínky, že
toto  zařízení  je  zcela  vypnuté.  Při  prvním porušení  článků 11.3.2.1  a  11.3.2.2.  Pravidel  šachu FIDE
rozhodčí potrestá tohoto hráče napomenutím. Při opakovaném porušení článků 11.3.2.1 a 11.3.2.2 hráč
partii prohrává a soupeř vyhrává, jak je uvedeno v článku 11.3.2.2.“

3. Pravidla

• Soutěž se opět hraje tempem 90 minut/35 tahů + 30 minut do konce partie.

• Stejně jako loni povoluje rozpis soutěží JmŠS doplňování soupisek. Do 30.11. je potřeba požádat
o doplnění vedoucího soutěže, doplnění hráči mohou nastupovat po 1. lednu. Hráče s elem do 1750
lze doplňovat na konec soupisky průběžně a mohou nastupovat okamžitě.

• V souladu s rozpisem soutěže je domácí družstvo povinno ihned po skončení zápasu, nejpozději však
do  následujícího pracovního dne  nahlásit  vedoucímu soutěže výsledek zápasu včetně výsledků
jednotlivých partií.

• Originály zápisů o utkání je družstvo povinno archivovat po dobu 6 měsíců od skončení soutěže
(vydání závěrečné zprávy). 

• Hlášení  proběhne  e-mailem  s  uvedením  dalších  podstatných  údajů  ze  zápisu  o  utkání  (jméno
rozhodčího, případné záznamy o utkání apod.) na adresu Radys73@gmail.com

4.  Zprávy z jednotlivých kol příp. další  relevantní informace budou zasílány na mailové adresy uvedené
v bodě Adresář kapitánů.  Tyto adresy jsou považovány za oficiální schránky oddílů. Dále je možno zasílat
zprávy i na další adresy určené oddílem.

5. Zpravodajství o soutěžích na internetu bude velmi podobné tomu z loňské sezóny. Současně s odesláním
zpravodajů mailem bude zpravodaj umístěn k prohlížení i stažení na webu JmŠS http://jmsschess.cz/, kde se
zpravidla objeví i krátký komentář, k němuž mohou svými zprávami nebo fotografiemi přispět i samotná
družstva. Výsledky budou k dispozici spolu ostatními soutěžemi na webu ŠSČR v sekci soutěže a na chess-
results: https://chess-results.com/tnr998728.aspx?lan=5&art=8 

http://jmsschess.cz/
https://chess-results.com/tnr998728.aspx?lan=5&art=8


Soupisky družstev

1. ŠK 64 Brno "A" (Rtg prům.:1930) Kapitán: Jiří Platovský
Šach. Jméno Rtg Typ
1 Lukáš, František 1948 ZH
2 Masařík, Jan 1892 Z

3 Blažek, Pavel 1750 Z,ZK
4 Buryšek, Petr 1723 Z

5 Krejčí, Petr 1877 Z
6 Rotnágl, Pavel 1563 Z

7 Platovský, Jiří 1721 Z,K
8 Mareš, Jaroslav 1858

9 Petráň, Tomáš 1744
10 Plšek, Daniel 2032

11 Kopuletý, Jan 1757
12 Všetečka, Milan 1683

13 Bezdíček, Miloš 1626
14 Čáp, Martin 2073

15 Hafrovič, Vendelín 1414
16 Roštinský, Miroslav 1830

17 Střelec, Ladislav 1551
18 Lédl, Jakub 1393

2. Vojenská Akademie (Rtg prům.:1880) Kapitán: Radek Brauner
Šach. Jméno Rtg Typ

1 Pouch, Milan 2043 ZH
2 Vítovec, Jiří 1908 Z

3 Bílek, Petr 2035 Z
4 Ondračka, Václav 1749 Z

5 Žitný, Petr 1842 ZH
6 Onuca, Petr 1772 Z

7 Brauner, Radek 1663 Z,K
8 Herz, Luboš 1759

9 Kubečka, Martin 1568
10 Kroulík, Jan 1613

11 Sabol, Václav 1548
12 Beer, František 1802

13 Vrátníček, Přemysl 1605
14 Nývlt, Zdeněk 1739

15 Trnka, Vladimír 1599
3. DM Klášterského "A" (Rtg prům.:1923) Kapitán: Ivan Petlan

Šach. Jméno Rtg Typ
1 Schwarz, Milan 2016 ZH

2 Řehák, Lukáš 1962 Z,ZK
3 Kašpárek, Ondřej 1815 Z



4 Nezbeda, Martin 1750 Z
5 Petlan, Ivan 1952 Z,K

6 Herec, Jiří 1932 Z
7 Ribarič, Martin 1757 ZC

8 Dvouletý, Tomáš 1918 H
9 Slámečka, Karel 1765

10 Sukaný, Albert 1547
11 Trubecký, Ondřej 1726

12 Korytár, Štefan 1593 C
13 Auda, Oldřich 1867

14 Vokřínek, Petr 1735
15 Klecl, Martin 1517

16 Zouhar, Pavel 1288
17 Šenkyřík, Marek 0

18 Marek, Milan 0
4. Lokomotiva "G" (Rtg prům.:1718) Kapitán: Petr Škaroupka

Šach. Jméno Rtg Typ
1 Lička, Vlastimil 1873 ZV

2 Škaroupka, Petr 1770 ZVK
3 Polívka, Miroslav 1469 Z,H,

4 Šlégl, Milan 1503 Z
5 Carbonai, Gabriele 1306 C

6 Hála, Pavel 1421 Z
7 Rampulová, Markéta 1220 Z

8 Martišek, Karel 1749 V
9 Kureš, Miroslav 1578 V

10 Krystl, Jaromír 1726 Z
11 Jansa, Jiří 1826

12 Seryj, Tomáš 0
13 Biroš, Adam 0

14 Gorčák, Jan 1472 H
5. VSK Univerzita Brno "D" (Rtg prům.:1813) Kapitán: Renáta Vaculíková

Šach. Jméno Rtg Typ
1 Orel, Marek 2105 Z

2 Holba, Josef 1589 ZH
3 Zerdaloglu, Vasilis 1749 Z

4 Fuchs, Petr 1856 Z
5 Vaculíková, Renata 1783 Z,K

6 Brychta, Jan 1658 ZV,Z
7 Dufek, Martin 1662 Z

8 Čepička, Jiří 0 V
9 Absolín, Ladislav 1648

10 Iván, László 1639



11 Zhukov, Nikita 1563
12 Babák, Pavel 1446

13 Pelikán, Ctibor 1876
14 Sobocik, František 1331

6. ŠK Moravská Slavia Brno "E" (Rtg prům.:1741) Kapitán: Kristián Hobza
Šach. Jméno Rtg Typ

1 Juriga, Tomáš 1854 ZV
2 Řehůřek, Karel 1755 ZV

3 Zeman, Arnošt 1660 ZV
4 Turza, Pavel 1753 Z

5 Breindl, Jaroslav 1716 Z
6 Lapúník, Pavel 1667 Z

7 Prokop, Jiří 1630 Z
8 Janků, Luboslav 1758

9 Stříbrný, Rostislav 1571
10 Příhoda, Josef 1424

11 Kepák, Libor 1681
12 Švehla, Martin 0

13 Havel, Tomáš 1339
14 Hobza, Kristián 1513

7. ŠK Duras Brno "D" (Rtg prům.:1807) Kapitán: Rudolf Moulis
Šach. Jméno Rtg Typ

1 Chmelíček, Bronislav 1843 Z
2 Krupica, Pavel 1875 ZH

3 Moulis, Rudolf 1849 ZV
4 Tomíška, Miroslav 1812 ZV

5 Hyrš, Martin 1762 Z
6 Vojáček, Zdeněk 1766 Z

7 Fojt, Leoš 1699 Z
8 Weber, Tomáš 1730

9 Borkovec, Ondřej 1740 V
10 Peša, Marek 1714

11 Strnad, Radek 1676
12 Grausgruber, Jiří 1667

13 Zdražil, Karel 1578
14 Klinkovský, Vojtěch 1607 V

15 Šmídek, Prokop 1497
16 Fojt, Ondřej 1164

8. DM Klášterského "B" (Rtg prům.:1697) Kapitán: Tomáš Dorazil
Šach. Jméno Rtg Typ

1 Pochylý, Bronislav 1888 Z
2 Vrzal, Tomáš 1713 ZH

3 Hrdina, Jiří 1732 ZH



4 Dorazil, Tomáš 1694 Z,K
5 Hakl, Jaroslav 1510 Z

6 Režný, František 1503 ZH
7 Fiala, Vojtěch 1487 Z

8 Šantora, Ladislav 1840 H
9 Gilg, Jindřich 1359 ZK

10 Holzer, Heřman 1374 H
11 Skoumal, Radek 1233 H

12 Čapoun, Michal 1198 H
13 Fiker, Ivan 1226

14 Václavová, Adéla 1197
15 Hradil, Viktor 0

16 Svobodová, Jana 0
9. Lokomotiva "F" (Rtg prům.:1625) Kapitán: Miroslav Lisík

Šach. Jméno Rtg Typ
1 Lisik, Miroslav 1764 ZV

2 Kalendovský, Jan 1761 Z
3 Matzner, Radomil 1758 ZV

4 Doškař, Miloslav 1528 Z
5 Baťa, Jiří 1535 ZV

6 Lavička, Zbyněk 1290 H
7 Polák, Zdeněk 1487 Z

8 Skřivánek, Roman 1495
9 Žiaran, Milan 0 C

10 Kancko, Tomáš 1435
11 Luňák, Pavel 1315

12 Tobolík, Kamil 1532 H
10. ŠK Bystrc Oilers (Rtg prům.:1897) Kapitán: Lukáš Řehůřek

Šach. Jméno Rtg Typ
1 CM Řehůřek, Lukáš 2047 Z,K

2 Páral, Stanislav 1990 ZH
3 Kubát, Pavel 1900 ZH

4 Přibyl, René 1890 Z
5 Pelikán, Jaromír 1765 Z

6 Alexandr, Petr 1686 Z,ZK
7 Zemánek, Jaroslav 0 Z

8 Petruška, Miroslav 1833
9 Věžník, Michael 1775

10 Janda, Luboš 1783
11 Kalod, Michal 1834

12 Sapák, Radoslav 1619
13 Ott, Richard 1591

14 Hečl, Adam 1286 H



15 Glacner, Karel 1510

Nasazení družstev

1. Kolo 
Čís. Družstvo Družstvo

1 ŠK 64 Brno "A" ŠK Bystrc Oilers 31.10.2024 17.30
2 Vojenská Akademie Lokomotiva "F" 22:10.2024 17
3 DM Klášterského "A" DM Klášterského "B" 22.10.2025 18
4 Lokomotiva "G" ŠK Duras Brno "D" 24.10.2024 17.30
5 VSK Univerzita Brno "D" ŠK Moravská Slavia Brno "E" 23.10.2024 18

2. Kolo 
Čís. Družstvo Družstvo Datum Čas

1 ŠK Bystrc Oilers ŠK Moravská Slavia Brno "E" 5.11.2024 17.30
2 ŠK Duras Brno "D" VSK Univerzita Brno "D" 4.11.2024 18
3 DM Klášterského "B" Lokomotiva "G" 7.11.2024 18
4 Lokomotiva "F" DM Klášterského "A" 14.11.2024 17.30
5 ŠK 64 Brno "A" Vojenská Akademie 7.11.2024 17.30

3. Kolo 
Čís. Družstvo Družstvo Datum Čas

1 Vojenská Akademie ŠK Bystrc Oilers 19.11.2024 17
2 DM Klášterského "A" ŠK 64 Brno "A" 21.11.2024 18
3 Lokomotiva "G" Lokomotiva "F" 21.11.2024 17.30
4 VSK Univerzita Brno "D" DM Klášterského "B" 20.11.2024 18
5 ŠK Moravská Slavia Brno "E" ŠK Duras Brno "D" 18.11.2024 17.15

4. Kolo 
Čís. Družstvo Družstvo Datum Čas

1 ŠK Bystrc Oilers ŠK Duras Brno "D" 3.12.2024 17.30
2 DM Klášterského "B" ŠK Moravská Slavia Brno "E" 5.12.2024 18
3 Lokomotiva "F" VSK Univerzita Brno "D" 28.11.2024 17.30
4 ŠK 64 Brno "A" Lokomotiva "G" 5.12.2024 17.30
5 Vojenská Akademie DM Klášterského "A" 3.12.2024 17

5. Kolo 
Čís. Družstvo Družstvo Datum Čas

1 DM Klášterského "A" ŠK Bystrc Oilers 12.12.2024 18
2 Lokomotiva "G" Vojenská Akademie 12.12.2024 17.30
3 VSK Univerzita Brno "D" ŠK 64 Brno "A" 18.12.2024 18
4 ŠK Moravská Slavia Brno "E" Lokomotiva "F" 16.12.2024 17.15
5 ŠK Duras Brno "D" DM Klášterského "B" 16.12.2024 18

6. Kolo 
Čís. Družstvo Družstvo Datum Čas

1 ŠK Bystrc Oilers DM Klášterského "B" 7.1.2025 17.30
2 Lokomotiva "F" ŠK Duras Brno "D" 16.1.2025 17.30
3 ŠK 64 Brno "A" ŠK Moravská Slavia Brno "E" 9.1.2025 17.30
4 Vojenská Akademie VSK Univerzita Brno "D" 7.1.2025 17
5 DM Klášterského "A" Lokomotiva "G" 9.1.2025 18

7. Kolo 
Čís. Družstvo Družstvo Datum Čas

1 Lokomotiva "G" ŠK Bystrc Oilers 23.1.2025 17.30
2 VSK Univerzita Brno "D" DM Klášterského "A" 22.1.2025 18
3 ŠK Moravská Slavia Brno "E" Vojenská Akademie 20.1.2025 17.15
4 ŠK Duras Brno "D" ŠK 64 Brno "A" 20.1:2025 18



5 DM Klášterského "B" Lokomotiva "F" 23.1.2025 18
8. Kolo 
Čís. Družstvo Družstvo Datum Čas

1 ŠK Bystrc Oilers Lokomotiva "F" 4.2.2025 17.30
2 ŠK 64 Brno "A" DM Klášterského "B" 6.2.2025 17.30
3 Vojenská Akademie ŠK Duras Brno "D" 4.2.2025 17
4 DM Klášterského "A" ŠK Moravská Slavia Brno "E" 6.2.2025 18
5 Lokomotiva "G" VSK Univerzita Brno "D" 30.1.2025 17.30

9. Kolo 
Čís. Družstvo Družstvo Datum Čas

1 VSK Univerzita Brno "D" ŠK Bystrc Oilers 19.2.2024 18
2 ŠK Moravská Slavia Brno "E" Lokomotiva "G" 17.2.2025 17.15
3 ŠK Duras Brno "D" DM Klášterského "A" 17.2.2025 18
4 DM Klášterského "B" Vojenská Akademie 20.2.2025 18
5 Lokomotiva "F" ŠK 64 Brno "A" 20.2.2025 17.30

Úspěšnou sezónu a radost ze hry všem přeje

Radek Skoumal, vedoucí soutěže

Ve Velkém Karlově, 13.10.2024


